中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]网上支付服务协议
来源：网络  作者：落日斜阳  更新时间：2023-12-23
甲方（全称）：_________　　乙方（全称）：_________　　为方便乙方业务开展，加快结算速度，提高结算效率，甲乙双方经协商一致达成如下协议：　　一、甲乙双方共同确认本协议中“集团网上支付”（简称“集团支付”）是指母公司（包括...
　　甲方（全称）：_________
　　乙方（全称）：_________
　　为方便乙方业务开展，加快结算速度，提高结算效率，甲乙双方经协商一致达成如下协议：
　　一、甲乙双方共同确认本协议中“集团网上支付”（简称“集团支付”）是指母公司（包括总公司、结算中心，下同）和若干子公司（包括分公司、办事处，下同）均在_________银行同城开户的情况下，在银行电脑系统内设置母公司和子公司的账务关系为：当子公司收到款项后电脑系统自动将款项按设置逐笔或按金额划入母公司账户；当子公司付款时，由母公司通过网上企业银行集团支付功能发出付款指令，从母公司账户先将款项转移到子公司，再通过子公司账户将款项付给收款人。子公司须承诺其账户受母公司控制，子公司放弃对该账户作支付指令的权利。
　　二、乙方需在甲方开立结算账户，并向甲方提交开户资料，以结算中心名义开户的需提供结算中心成立的证明文件，保证材料的真实性。
　　三、乙方要求需参与集团支付的子公司在甲方所在地同城范围内任意招行网点开立结算账户。对于参加集团支付结算的子公司账户，母公司仅可经集团网上支付功能对外付款。
　　四、乙方指定通过集团网上支付银行系统进行结算的具体信息如下：
　　企业代码：_________；
　　企业银行编号：_________；
　　开户行 ：_________；
　　收款账号（乙方子公司收到款项后自动转入账号）：_________；
　　乙方用于集团支付功能的付款账号：_________；
　　参与集团支付的子公司信息：_________：
　　户名：_________；开户行：_________； 账号：_________。
　　_________。
　　五、若第四款中乙方账号或子公司户名、开户行及账号变更时，双方可另签订补充协议，本协议未变动部分继续有效。补充协议与本协议具有同等法律效力。
　　六、乙方向甲方申请办理开通网上“企业银行”事宜，填写《_________银行网上“企业银行”申请表》，并与甲方签署《_________银行网上“企业银行”服务协议》。本协议是《_________银行网上“企业银行”服务协议》的补充协议。
　　七、乙方保证其运用“集团支付”功能进行对外支付的所有款项均通过甲方提供的网上企业银行办理。
　　八、乙方授予甲方以下权力：
　　（1）当乙方子公司收到款项时，甲方有权将乙方子公司收到的全部款项及时划入乙方指定的账户。
　　（2）当乙方为其子公司对外付款时，由乙方通过网上“企业银行”向甲方发出付款指令，甲方核对乙方有效数字印鉴无误后，有权根据乙方付款指令中所提供的子公司账号及收款人，将乙方账户中的款项通过该乙方子公司账户付给收款人。
　　九、乙方参与集团支付的子公司必须向其开户行提交《_________银行集团网上支付业务授权书》，授权其开户行和甲方按本协议办理与该子公司有关的“集团支付”业务，也授权乙方对该子公司账户进行“集团支付”业务操作。乙方参与集团支付的子公司若未能提交或提交后又取消相应授权，则甲方不得为乙方提供集团支付服务。
　　十、甲方负责向乙方提供所需要的“集团支付”结算服务，并严格按照乙方的上述授权为乙方及其参与集团支付的子公司办理结算业务。
　　十一、其他未尽事宜，适用中华人民共和国有关法律、法规规定，法律法规无规定的，由双方协商解决。
　　十二、甲、乙双方在履行本协议过程中如发生争议，由双方协商解决。协商不成的，任何一方可向_________仲裁委员会申请仲裁。
　　十三、本协议自双方签字盖章后生效，至双方协商一致终止或当《_________银行网上企业银行服务协议》终止时终止。
　　十四、本协议一式三份，甲方持有两份，乙方持有一份。
　　甲方（盖章）：_________                 乙方（盖章）：_________
　　法定代表人（签字）：_________　         法定代表人（签字）：_________
　　_________年____月____日                _________年____月____日
　　签订地点：_________                    签订地点：_________

本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！